АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ   ОБЛАСТИ
                                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.08.2012                                                     №86
Об утверждении плана мероприятий по

повышению поступлений налоговых и

неналоговых доходов, а также по сокращению

недоимки в бюджет Новоалександровского

сельского поселения на 2012-2014г.г.
В целях повышения эффективности мобилизации поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также сокращения недоимки в бюджет Новоалександровского сельского поселения, в соответствии с Постановлением Администрации Азовского района Ростовской области №557 от 20.06.2012 года
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также сокращения недоимки в бюджет Новоалександровского сельского поселения на 2012-2014 годы согласно приложению.

2. Сотрудникам администрации Новоалександровского сельского поселения обеспечить выполнение настоящего постановления и представление информации о ходе выполнения Плана мероприятий в сектор экономики и финансов.

          3. Сектору экономики и финансов представить информацию о ходе выполнения Плана мероприятий в финансовый отдел Администрации района до 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Новоалександровского

 сельского поселения                                                           С.А.Пархоменко
Приложение
к постановлению

администрации Новоалександровского сельского поселения
от    13.08.2012       №  86
ПЛАН

мероприятий по повышению поступлений налоговых

и неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки в бюджет Новоалександровского

сельского поселения  на 2012-2014 годы
	№

п\п
	Наименование

мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственный

исполнитель

	1. Мероприятия по увеличению налогооблагаемой базы

и доходов бюджета Новоалександровского сельского поселения

	1.1
	Проведение инвентаризации имущества в целях более эффективного его использования, находящегося в муниципальной собственности Новоалександровского сельского поселения
	ежегодно
	Ведущий специалист (по земельным и  имущественным отношениям)
Стороженко Л.М.

	1.2
	Проведение государственной регистрации права муниципальной собственности Новоалександровского сельского поселения на объ​екты недвижимости
	в соответствии с графиком

	Ведущий специалист (по земельным и  имущественным отношениям)
 Стороженко Л.М.

	1.3

Обеспечение представления в налоговые органы сведений о земельных участках, признаваемых объектом налогообложения земельным налогом Новоалександровского сельского поселения, в полном объеме
	до 1 февраля 2013 г.,
до 1 февраля 2014 г.

	Старший инспектор по муниципальному земельному контролю и земельному налогу

Шокарев О.В.

	1.4
	Организация работы по признанию права муниципальной собственности на земельные участки, выделенные в счёт невостребованных земельных долей
	постоянно
	Старший инспектор по муниципальному земельному контролю и земельному налогу

Шокарев О.В.

	1.5
	Организация работы по перераспределению неиспользуемых садовых участков, документы на которые не оформлены в соответствии с действующим законодательством, или оформлению в муниципальную собственность
	постоянно
	Ведущий специалист (по земельным и  имущественным отношениям);
Стороженко Л.М.

Старший инспектор по муниципальному земельному контролю и земельному налогу

Шокарев О.В.

	1.6
	Осуществление контроля за использованием земель сельскохозяйственного назначения, в том числе находящихся в долевой собственности граждан, применение мер администрированного воздействия за использование земельных участков без оформленных в установленном порядке правоустанавливающих документов.
	постоянно
	Старший инспектор по муниципальному земельному контролю и земельному налогу
Шокарев О.В.

	1.7
	Проведение разъяснительной работы среди населения по применению налогового законодательства, законодательства по земельно-имущественным правоотношениям, включая публикации в средствах массовой информации
	постоянно
	Администрация Новоалександровского сельского поселения

	1.8
	Организация создания на Интернет-сайтах органов местного самоуправления рубрики «Налоги» с целью размещения нормативных правовых актов в части налогового законодательства
	постоянно
	Специалисты по направлению деятельности

	2. Организация работы по сокращению задолженности по налоговым и   неналоговым платежам в бюджет Новоалександровского сельского поселения

	2.1
	Организация и проведение заседаний Координационной группы  по вопросам собираемости налогов и других обязательных платежей
	в соответствии с графиком
	Сектор экономики и финансов

	2.2
	Проведение индивидуальной работы с организациями, имеющими задолженность по налогам и сборам, зачисленным  в бюджет сельского поселения
	постоянно
	Сектор экономики и финансов

	3. Осуществление анализа обоснованности и эффективности применяемых налоговых льгот

	3.1
	Разработка и реализация мер, направленных на оптимизацию налоговых льгот, установленных правовыми актами Новоалександровского сельского поселения
	Июль 2012г.,

Июль 2013г.,

Июль 2014г.
	Сектор экономики и финансов

	4. Совершенствование законодательной и нормативной правовой базы по вопросам налогообложения

	4.1
	Проведение работы по актуализации Соглашений о взаимодействии между органами исполнительной власти Ростовской области о взаимодействии между органами местного самоуправления района и Межрайонной ИФНС № 18 по Ростовской области с целью обмена информацией и регламентацией порядка её передачи
	Ежегодно
	Сектор экономики и финансов

            Глава Новоалександровского

           сельского поселения                                                                                                                       С.А.Пархоменко